
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060400129

129

Nº 106, quinta-feira, 4 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

Dia 17/06/2020 às 09:30 horas. Menor Preço por Lote. Objeto: "Materiais de
Expediente".

Edital no endereço eletrônico: andorinha.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Telefone:
(74) 3529-1060 / Ramal 205.

Andorinha-BA, 3 de junho de 2020.
LUCIMAR B. DE ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2020

A Prefeitura Municipal de Anguera, torna público a Homologação e Adjudicação
do Pregão Presencial nº 18, objeto: fornecimento de recargas Oxigênio (Gás Medicinal),
para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa favorecida: OXIFORTE
LTDA EPP - VALOR GLOBAL: R$ 85.000,00 (Oitenta e cinco mil reais).

HOMOLOGAÇÃO: 03/06/2020.

FERNANDO BISPO RAMOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

A PREFEITURA DE APUAREMA - BA, torna público, Licitação Pública na
Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 011-2020, que tem como objeto, a contratação de
Empresas do Ramo para Aquisição de Materiais de Construção, Hidráulicos e Elétricos a
serem destinados a manutenção do Gabinete do Prefeito, Secretarias de Administração e
Finanças, Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Obras e Serviços Públicos, Fundo Municipal
de Saúde e Assistência Social, neste Município, Exercício de 2020, de acordo com o Edital
e seus anexos, a ser realizada no dia 17/06/2020, às 09:00 hs. Informações pelo tel:
(0**73) 3276-1287.

Apuarema-BA, 3 de Junho de 2020.
VICTOR OTAVIO DE SOUZA LAURÊNCIO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Araçás - Bahia, torna público, para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Registro
de Preços, tendo em vista que o certame anterior fora considerado FRACASSADO, será
realizada no dia 18 de junho 2020, às 09:30 horas, (horário de Brasília) no portal
www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE
MOBILIÁRIO, MATERIAL PERMANENTE, EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS E DE CONSUMO
HOSPITALARES PARA A ESTRUTURAÇÃO E FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE
SAÚDE DEUS MENINO NO MUNICÍPIO DE ARAÇÁS - BA, COM RECURSOS ORIUNDOS DO
MINISTÉRIO DA SAÚDE, PROPOSTA Nº 11533.245000/1150-01, conforme especificado no
Ed i t a l .

Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/aracas. Informações através do
telefone - (75) 3451-2509.

JACIENE DE SOUZA ALMEIDA
Pregoeiro

MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Araçás - Bahia, torna público, para conhecimento dos
interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Registro
de Preços, será realizada no dia 18 de junho 2020, às 11:00 horas, (horário de Brasília) no
portal www.bll.org.br, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO
DE MATERIAIS DE CONSUMO COM A FINALIDADE DE ABASTECER OS CONSULTÓRIOS
ODONTOLÓGICOS, VISANDO ATENDER AO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL DO MUNICÍPIO DE
ARAÇÁS - BA, conforme especificado no Edital.

Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/aracas. Informações através do
telefone - (75) 3451-2509.

JACIENE DE SOUZA ALMEIDA
Pregoeiro

MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 21/2020 - SRP

Objeto: Contratação de empresa para eventual confecção de parque infantil e aparelhos
para ginastica em geral com fornecimento de material. Dia 16/06/2020 às 10 h.

Informações na Prefeitura Municipal, sala de licitações das 08 e 12 hs.

Baixa Grande-BA, 3 de junho de 2020.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Registro de Preços do
Pregão Presencial nº 024/2020 - serviços de hospedagem na sede do Município para
atender a demanda das Secretarias no decorrer do ano de 2020.

Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro,
através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 18 de
junho de 2020 às 08:30 hs.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Registro de Preços do
Pregão Presencial nº 025/2020 - aquisição de medicamentos e materiais penso para
atender ao Fundo Municipal de Saúde. Informações na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de
Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-
1616. Abertura dia 18 de junho de 2020 às 09:30 hs.

Barra da Estiva - BA, 3 de junho de 2020.
VALDIR FREITAS SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A CPL de Barra do Rocha realizará a TP nº 004/2020, em 19/06/2020 às 09:00h,
objeto: Contratação de empresa de engenharia para executar serviços de pavimentação em
paralelepípedo, no Bairro Aloísio Galvão, na sede, conforme PROPOSTA Nº 4830/2019 do
Ministério de Desenvolvimento Regional e projetos em anexo.

Edital na Sede - Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha-Ba
e no link: www.barradorocha.ba.gov.br/site/editais.

Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial:
www.barradorocha.ba.io.org.br. Informações: de 08:00h às 12:00h, Tel. (73)3202-2196.

Barra do Rocha-BA, 3 de junho de 2020.
MARCELO DE OLIVEIRA LIMA

Presidente da CPL

LUÍS SÉRGIO ALVES DE SOUZA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 43/2020

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
Processo Administrativo 0130/2020. Modalidade Pregão Presencial N° 00043/2020. Tipo
Menor Preço por Lote - OBJETO: Contratação de empresa especializada para Fornecimento
de luminárias em LED, para execução integral da reordenação luminotécnica do sistema de
iluminação pública, para o município de Barrocas - BA. Data da Abertura: 17/06/2020, ÀS
08:00hs hs. Informações e retirada do Edital de Licitação, na Prefeitura Municipal de
Barrocas, na Av. ACM,nº705, Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs

SINFRONIO ALVES DE QUEIROZ NETO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BROTAS DE MACAÚBAS

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

A Comissão Permanente de Licitações do Município de Brotas de Macaúbas/BA,
torna público o resultado do julgamento das propostas de preços referente à licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 007/2020, que tem como objeto a Contratação de
empresa especializada em serviço de engenharia para construção de uma Unidade Básica
de Saúde Satélite na Comunidade de Jatobá, conforme edital e projeto, Tipo Menor Preço
Global, declarando CLASSIFICADAS as propostas das empresas M&G COMERCIO E
CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 10.660.430/0001-93, em 1º lugar, e ARAÚJO
DURÃES ENGENHARIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 11.087.577/0001-07, em 2º
lugar. Declarando, assim, VENCEDORA do certame a empresa M&G COMERCIO E
CONSTRUÇÃO LTDA, valor global da proposta R$ 108.183,10 (Cento e oito mil cento e
oitenta e três reais e dez centavos). Abre-se vistas aos autos pelo prazo de 05 (cinco) dias
úteis para interposição de recursos.

Brotas de Macaúbas-BA, 3 de junho de 2020.
LAISNANDA PEREIRA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial/Registro de Preço n° 11/2020. Objeto: Registrar Preços para
Aquisição de pneus para manutenção da frota municipal, conforme especificações do
anexo I do edital. Data: 18/06/2020. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço por
Lote.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site
www.governdecacule.ba.gov.br.

Caculé-BA, 3 de junho de 2020.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE CANCELAMENTO

DISPENSA EMERGENCIAL N º. 037/2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, por via da sua

comissão permanente de licitação, torna público o cancelamento do processo licitatório,
adotado na modalidade de Dispensa emergencial nº 037/2020, dispondo sobre a
contratação emergencial de serviços para gestão, operacionalização e execução das ações
de saúde do Hospital Municipal de Caetité/BA, para enfrentamento da pandemia do novo
coronavírus - Covid19, tendo em vista o parecer técnico do setor contábil do Município,
tudo em consonância com o art. 49 da Lei nº 8.666/93, bem como com a Súmula n. 473
do STF, assim redigida: "A administração pode anular seus próprios atos, quando eivados
de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por
motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada,
em todos os casos, a apreciação judicial".

Caetité-BA, 3 de junho de 2020.
SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

LUZICLEIDE TEIXEIRA BORGES
Membro da Comissão

RAFAEL SOARES SILVA
Membro da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-04T00:09:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




